PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA GIANG
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TTr-UBND
	Nghĩa Giang, ngày 04 tháng 8  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xem xét, cho ý kiến về trường hợp viên chức

có nguyện vọng thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định
số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ
Kính gửi: Thường trực Đảng ủy xã Nghĩa Giang.
Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 178/2024/NĐ-CP về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;
Căn cứ Công văn số 4177/BNV-TCBC ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ;
Thực hiện Công văn số 954/SNV-TCBC ngày 13/5/2025 của Sở Nội vụ về việc triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP  và Nghị định 67/2025/NĐ-CP;
Xét Đơn tự nguyện xin nghỉ thôi việc của viên chức và đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Nghĩa Giang; UBND xã Nghĩa Giang thống nhất và kính trình Thường trực Đảng ủy xã Nghĩa Giang xem xét, cho ý kiến về trường hợp bà Trần Thị Tố Loan, viên chức Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã Nghĩa Giang có nguyện vọng nghỉ thôi việc kể từ ngày 01/9/2025.

(Có danh sách và hồ sơ xin nghỉ thôi việc kèm theo)
Kính trình Thường trực Đảng ủy xem xét, cho ý kiến để UBND xã có cơ sở tổ chức thực hiện theo quy định./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy;

- Các đơn vị: Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Lưu: VTK.
	Nguyễn Tấn Lực